
CENTRO COMERCIAL MERAZ
28.05 kW 26-12-2023

PDBT

6,579 kW/h $ 29,703

51 6,609 kW/h $145

99.51 % BIMESTRE $ 29,558

$178,220.34 MXN $871.50 MXN $177,348.84 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 51 142.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.8 %
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Cant. Concepto Precio Total

51 Canadian Solar PV Module 550W

28050 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 638,279.88

TOTAL (MXN) $ 638,279.88



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 178,220.34 $ 871.50 $ 0.00 $ 177,348.84 $ 177,348.84 $ -460,931.04
2 $ 183,566.95 $ 897.65 $ 0.00 $ 182,669.31 $ 182,669.31 $ -278,261.74
3 $ 189,073.96 $ 924.57 $ 0.00 $ 188,149.38 $ 188,149.38 $ -90,112.35
4 $ 194,746.18 $ 952.31 $ 0.00 $ 193,793.87 $ 193,793.87 $ 103,681.51
5 $ 200,588.56 $ 980.88 $ 0.00 $ 199,607.68 $ 199,607.68 $ 303,289.20
6 $ 206,606.22 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 205,595.91 $ 205,595.91 $ 508,885.11
7 $ 212,804.41 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 211,763.79 $ 211,763.79 $ 720,648.90
8 $ 219,188.54 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 218,116.70 $ 218,116.70 $ 938,765.60
9 $ 225,764.19 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 224,660.20 $ 224,660.20 $ 1,163,425.81

10 $ 232,537.12 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 231,400.01 $ 231,400.01 $ 1,394,825.82
11 $ 239,513.23 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 238,342.01 $ 238,342.01 $ 1,633,167.83
12 $ 246,698.63 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 245,492.27 $ 245,492.27 $ 1,878,660.10
13 $ 254,099.59 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 252,857.04 $ 252,857.04 $ 2,131,517.14
14 $ 261,722.58 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 260,442.75 $ 260,442.75 $ 2,391,959.89
15 $ 269,574.26 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 268,256.03 $ 268,256.03 $ 2,660,215.92
16 $ 277,661.48 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 276,303.71 $ 276,303.71 $ 2,936,519.64
17 $ 285,991.33 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 284,592.83 $ 284,592.83 $ 3,221,112.46
18 $ 294,571.07 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 293,130.61 $ 293,130.61 $ 3,514,243.07
19 $ 303,408.20 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 301,924.53 $ 301,924.53 $ 3,816,167.60
20 $ 312,510.44 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 310,982.26 $ 310,982.26 $ 4,127,149.86
21 $ 321,885.76 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 320,311.73 $ 320,311.73 $ 4,447,461.60
22 $ 331,542.33 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 329,921.08 $ 329,921.08 $ 4,777,382.68
23 $ 341,488.60 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 339,818.72 $ 339,818.72 $ 5,117,201.40
24 $ 351,733.26 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 350,013.28 $ 350,013.28 $ 5,467,214.68
25 $ 362,285.26 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 360,513.68 $ 360,513.68 $ 5,827,728.35


